

DEVIZ LOCAL

Constructia terenului sportiv universal pe langa gimnaziul din oraşul Glodeni

Valoarea de deviz 750 577,779 lei

Intocmit in preţuri curente 29.07.2024

Ns crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
					incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Teren sportiv universal				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (CHfITne pacTHTejibHoro cjiioa)	100 m3	0,936	975,160 0,000	912,750 0,000
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (TpaHcnopTHpoBKa rpyHTa aBTOcaMOCBajiOM Ha pacCTOHHHe 3 KM)	t	154,440	18,999 0,000	2 934,250 0,000
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (IIjiaHHpoBKa ecTecTBeHHoro ynaTKa H aeMjiHHoro noJioTHa 6yjn>no3epOM Ha ryceHHHHOM xony 81-180 CP, nyTeM cpe3KH B03BBimeHHOCTeH CBaJIHbaHHH B BbieMKH pa3pa6oTaHHoro rpyHTa, rpyHT III H IV KaTeropHH)	100m2	2,420	25,942 0,000	62,780 0,000
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,100	487,383 76,473	5 897,334 925,323
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,200	521,330 84,120	12 616,193 2 035,711
6	CA02C1	Beton simplu tumat in egalizari,	m3	36,300	1 775,384	64 446,456

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, tumare cu mijloace clasice (ГКжиа^Ka SeTOHa) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010			424,850	15 422,055
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	189,728	23,403 3,824	4 440,193 725,474
8	TsH42A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip ACE inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip	m2	242,000	302,957 8,752	73 315,672 2 117,962
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	96,000	150,096 25,491	14 409,187 2 447,136
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	70,000	346,639 88,709	24 264,722 6 209,608
11	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc	2,000	3 057,181 2 482,823	6 114,362 4 965,647
12	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (HaroTOBJieHue n ycTaHOBKa HHTOB, BOnOT H CTOnJIOB enonTnnomaaok- MeTajijjiHuecKHe CTOnCB1 6e3 CKaMeeK, Ha BoneH^ojiBHOH njiomafIKe)	buc	2,000	2 219,611 1 661,164	4 439,223 3 322,327
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (YcTaHOBKa CKaMeeK Ha 2 HO'/KKax)	buc	10,000	657,159 611,784	6 571,589 6 117,840
14	TsH91B	Instalarea umeloz (YcTaHOBKa ypn)	buc	10,000	604,698 501,323	6 046,977 5 013,230

1	2	3	4	5	6	7
		Total Teren sportiv universal Inklusiv salariu				226 471,688 49 302,313
		1.2. Tewren de joaca pentru copii				
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere intema si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,143	975,524 0,000	139,500 0,000
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	23,595	18,998 0,000	448,250 0,000
17	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81 -180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	1,430	25,933 0,000	37,084 0,000
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,143	2 173,545 578,748	310,817 82,761
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,150	522,045 76,473	3 732,619 546,782
20	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2	143,000	27,459 5,948	3 926,623 850,550
		Total Tewren de joaca pentru copii Inklusiv salariu				8 594,893 1 480,093
		1.3. Imprejmuire				
21	TsAO1A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	5,120	44,178 44,178	226,190 226,190
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (ТрагнорТНпоВКа рруНТа аВТОсаМОСВаноМ Ha пaccТоаНHe 3 км)	t	8,448	18,999 0,000	160,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слон очHOBaHna H3 inedH»))	m3	0,260	508,815	132,292
					83,988	21,837
24	CA03D2	Beton tumat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si tumarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	5,120	1 586,192	8 121,303
					484,329	2 479,765
25	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constmctiei usoare (Tevi profilate 80x80x4 - 60 m)	t	0,560	23 234,654	13 011,406
					3 398,800	1 903,328
26	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,11 inclusiv (Tevi profilate 40x20x3-60m)	t	0,202	28 618,282	5 780,893
					8 497,000	1 716,394
27	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Tevi profilate 80x80x4 - 80 m)	t	0,746	23 234,739	17 333,115
					3 398,800	2 535,505
28	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Tevi profilate 40x20x3-135 m)	t	0,454	28 618,423	12 992,764
					8 497,000	3 857,638
29	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,963	1 558,856	3 060,035
					841,216	1 651,307
30	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de	m	22,000	330,941	7 280,702
					110,461	2 430,142

1	2	3	4	5	6	7
		otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Plasa Rabita h=4000 m - 84,8 m2) Material marunt (cuie, sirma de otel)= 1,027				
31	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Plasa Rabita h=3000 m - 135 m2) Material marunt (cuie, sirma de otel)= 1,027	m	45,000	282,061 110,461	12 692,745 4 970,745
32	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (OxpacKa MeTamiHHeckHX nepnji, pemeTOK H opaxc^eHHH, MaCJIHHOH KpaCKOH B 2 CJIOH)	m2	219,800	104,472 95,166	22 963,034 20 917,575
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				103 754,979 42 710,426
		<i>Total</i>	lei			338 821,560
		<i>Asigurara sociala si medicina</i>		24,00 %		22 438,280
		<i>Transportul</i>		8,00 %		18 256,980
		<i>Total</i>		100,00 +		379 516,820
		<i>Cheltuieli de regie</i>		2,50 %		9 487,921
		<i>Total</i>		100,00 +		389 004,741
		<i>Beneficiu de deviz</i>		1,50%		5 835,071
		<i>Total</i>		100,00 +		394 839,812
		<i>TVA</i>		20,00 %		78 967,962
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				473 807,774 93 492,832
		2. Utilajul				
33	pretul	Balansoar pe arc elicoidal PTP	buc	1,000	6 256,940	6 256,940

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	029-01			0,000	0,000
34	pretul firmei	Nisipiera PTP 033	buc	1,000	5 633,330	5 633,330
					0,000	0,000
35	1152	Complex de joaca PTP 18-01	buc	1,000	85 900,000	85 900,000
					0,000	0,000
36	pretul firmei	Aparat fitnes de vislit PTP 503	buc	1,000	7 699,310	7 699,310
					0,000	0,000
37	pretul firmei	Aparat de fitnes dublu pentru dezvoltarea muchilor picioarelor	buc	1,000	6 461,670	6 461,670
					0,000	0,000
38	pretul firmei	Aparat fitnes AIR WALKER PTP 512	buc	1,000	6 354,170	6 354,170
					0,000	0,000
39	pretul firmei	Aparat fitnes Horse Rider PTP 516	buc	1,000	7 083,330	7 083,330
					0,000	0,000
40	pretul firmei	Aparat fitnes ORBITREC PTP 518	buc	1,000	9 800,000	9 800,000
					0,000	0,000
41	pretul firmei	Complex sportiv de exterior STREET WORKOUT PTP 523-01	buc	1,000	31 500,000	31 500,000
					0,000	0,000
42	pretul firmei	Porti pentru mini-fotbal cu panou baschet PTP 712	buc	2,000	12 800,000	25 600,000
					0,000	0,000
43	pretul firmei	Banca cu speteaza PTP 048.001	buc	10,000	2 152,780	21 527,800
					0,000	0,000
44	pretul firmei	Cos de gunoi PTP 053	buc	10,000	1 319,440	13 194,400
					0,000	0,000
45	pretul firmei	Plasa de volei de doi stalpi	buc	1,000	895,840	895,840
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			227 906,790
		<i>Depozitarea</i>	1,20%			2 734,881
		<i>Total</i>	100,00 +			230 641,671
		<i>TVA</i>	20,00 %			46 128,334
		Total Utilajul Inclusiv salariu				276 770,005

750 577,779

**Total deviz:
Inclisiv salariu**



Intocmit

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)